お客様各位
平成 26 年 7 月 14 日

株式会社さくら野百貨店

商品に関するお客様へのお詫びとお知らせ

平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。
この度、弊社の運営する「さくら野百貨店青森店(青森県青森市新町 1-13-2)」において平成 26 年 6 月 2 日か

ら販売したうなぎ加工品について、原料原産地名および原材料名に事実と異なる表示をし販売していたことが判

明いたしました。対象商品と内容、販売期間等に関しましては下記に記載の通りでございます。
この度の件でお客様にご迷惑・ご心配をおかけする事態となりましたことを深くお詫び申し上げます。
今後につきましては各種法令の遵守の徹底を行い、さらに管理体制の強化を図り再発を防いで参る所存です。
尚、対象商品お買上げのお客様にはお買上げ記録に基づき個別に対応させていただきます。

記

1．対象商品
 商品名 誤 正
1 うなぎ長蒲焼（養殖）1 尾 「うなぎ（鹿児島県産）」 「うなぎ（国内産）」
2 うなぎ長蒲焼（養殖）1 枚
3 うなぎ蒲焼（養殖）

うなぎ（原産国中国）、しょうゆ、

ぶどう糖果糖液糖、醗酵調味料、

砂糖、食塩、酒精、増粘剤（加

工澱粉、増粘多糖類）、着色料（紅

こうじ、カラメル、クチナシ）、

調味料（アミノ酸等）、（原材料

の一部に小麦、大豆を含む）

うなぎ（中国産）、しょうゆ、砂

糖混合異性化液糖、発酵調味料、

水あめ、砂糖、うなぎエキス、酒

精、増粘剤（加工澱粉、増粘多糖

類）、調味料（アミノ酸等）、着色

料（カラメル、アナトー）、（原材

料の一部に小麦、大豆を含む）

4 うなぎ蒲焼

5 うなぎ串蒲焼（養殖） うなぎ（中国産）、しょうゆ、ぶ

どう糖果糖液糖、醗酵調味料、

砂糖、食塩、酒精、増粘剤（加

工澱粉、増粘多糖類）、着色料（紅

こうじ、カラメル、クチナシ）、

調味料（アミノ酸等）、（原材料

の一部に小麦、大豆を含む）

うなぎ（中国産）、しょうゆ、砂

糖混合異性化液糖、発酵調味料、

水あめ、砂糖、うなぎエキス、酒

精、増粘剤（加工澱粉、増粘多糖

類）、調味料（アミノ酸等）、着色

料（カラメル、アナトー）、（原材

料の一部に小麦、大豆を含む）
2． 販売期間と販売数量
 商品名 販売期間 販売数量
1 うなぎ長蒲焼（養殖）1 尾 平成 26 年 6 月 2 日

～平成 26 年 7 月 9 日
217 尾

2 うなぎ長蒲焼（養殖）1 枚
3 うなぎ蒲焼（養殖） 平成 26 年 7 月 1 日

 ～平成 26 年 7 月 9 日
47 尾

4 うなぎ蒲焼
5 うなぎ串蒲焼（養殖） 平成 26 年 7 月 2 日

 ～平成 26 年 7 月 9 日
27 本

＜本件に関するお問合せ先＞
株式会社さくら野百貨店 青森店 総務担当 (藤林) 食品課長 （小笠原）

017-723-4311（午前 10 時～午後 7 時）